
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SXD Quảng Ngãi, ngày       tháng 6  năm 2025 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NGÃI                

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ 
Quy định về hoạt động vận tải đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô đối với các đơn 

vị kinh doanh vận tải (theo danh sách đính kèm). 

Lý do thu hồi: Không kinh doanh vận tải toàn bộ các loại hình ghi trên 

Giấy phép kinh doanh trong thời hạn từ 06 tháng trở lên, kể từ ngày được cấp 

Giấy phép kinh doanh hoặc ngừng kinh doanh vận tải toàn bộ các loại hình ghi 

trên Giấy phép kinh doanh trong thời gian 06 tháng liên tục trở lên theo quy định 

tại điểm b, khoản 6, Điều 21 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 

của Chính phủ Quy định về hoạt động vận tải đường bộ. 

  Điều 2. Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô bị thu hồi tại Điều 1 hết 

giá trị sử dụng kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực;  

 Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày ký, các đơn vị kinh doanh vận tải bị thu 

hồi tại Điều 1 phải nộp lại Giấy phép kinh doanh về Sở Xây dựng (Qua Phòng 

Quản lý vận tải và phương tiện người lái tại địa chỉ: Số 39, đường Hai Bà Trưng, 

phường Lê Hồng Phong, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi), đồng thời 

dừng hoạt động kinh doanh vận tải theo Quyết định thu hồi. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái, các đơn vị 

kinh doanh vận tải bị thu hồi tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;                                            
- Cục ĐBVN; 

- Phòng CSGT - Công an tỉnh;   

- UBND huyện Bình Sơn;       

- UBND  Tp. Quảng Ngãi; 

- GĐ, PGĐ Sở; 

- Thanh tra Sở; 

- Trang TTĐT Sở;                                                             
- Lưu VT, VTPT(Đạt).                       

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ  GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Phiến 



Danh sách đơn vị thu hồi giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô 
(Kèm theo Quyết định  số         /QĐ-SXD ngày    /6/2025 của Sở Xây dựng) 

STT 

Số Giấy phép kinh 

doanh vận tải bằng 

xe ô tô 

Ngày cấp Tên Đơn vị Địa chỉ SĐT Loại hình kinh doanh 

1 51231112/GPKDVT 11/12/2023 

HỘ KINH 

DOANH 

NGUYỄN 

NHẤT VINH 

28 Hà Huy Tập - phường Nghĩa 

Chánh - thành phố Quảng Ngãi - 

Tỉnh Quảng Ngãi 

0983361386 
Kinh doanh vận tải hành khách 

theo hợp đồng 

2 51231165/GPKDVT 26/12/2023 

HỘ KINH 

DOANH 

NGUYỄN 

ĐỨC HOÀNG 

28 Hà Huy Tập - phường Nghĩa 

Chánh - thành phố Quảng Ngãi - 

Tỉnh Quảng Ngãi 

0366890477 
Kinh doanh vận tải hành khách 

theo hợp đồng 

3 51240373/GPKDVT 19/04/2024 

CÔNG TY 

TNHH 

THƯƠNG 

MẠI VẬN 

TẢI MINH 

ÂN 

58 Võ Thị Đệ, Thị Trấn Châu Ổ, 

Huyện Bình Sơn, Tỉnh Quảng Ngãi 
0919190042 

Kinh doanh vận tải hành khách 

theo hợp đồng 

 


		2025-06-10T14:14:30+0700


		2025-06-10T14:19:35+0700


		2025-06-10T14:19:35+0700


		2025-06-10T14:19:35+0700


		2025-06-10T14:20:12+0700


		2025-06-10T14:20:12+0700


		2025-06-10T14:20:12+0700




